

Detalhamento dos Serviços

Cód. Serviço Unidade ICMS (S/N) ISS (S/N) Prod. Serviço
5759 Un Sim Sim 1

Data-Base: 04/04/2014

Descrição do Serviço

EXECUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE BICICLETÁRIO, MÓDULO DE 2,5m, TIPO PADRÃO DFTRANS/DF

MÃO DE OBRA

Cod. M.O.	Descricao da Mão de Obra	Quant. M.O.	Salário-hora	Custo Mão de Obra
1079	SOLDADOR	1,000	R\$ 10,08	R\$ 10,08
1080	PINTOR	1,000	R\$ 10,08	R\$ 10,08
1090	AJUDANTE DE OPERACAO EM GERAL	1,000	R\$ 7,06	R\$ 7,06
Custos Totais de Mão de Obra				R\$ 27,22
Acréscimo devido a Ferramentas - 0,00 %				R\$ 0,00

EQUIPAMENTOS

Cod. Eqp.	Descricao do Equipamento	Quant. Produt.	Improdut.	C.unit. Prod.	C.unit. Improd.	Custo Prod.	Custo Improd.	
3118	MAQUINA DE CORTAR FERRO	1,00	0,50	0,50	R\$ 20,12	R\$ 10,54	R\$ 10,06	R\$ 5,27
Custos Totais de Equipamentos							R\$ 10,06	R\$ 5,27

MATERIAIS

Cod. Mat.	Descricao do Material	Quant.	Unidade	Custo Unitário	Custo Material
2026	LIXA PARA FERRO	2,0000	folha	R\$ 2,30	R\$ 4,60
2027	FUNDO PRIMER ANTICORROSIVO PARA F. G. (ZARCÃO)	0,5000	l	R\$ 19,45	R\$ 9,73
2128	TUBO GALVANIZADO 2 1/2" NBR 5580	5,0000	m	R\$ 53,73	R\$ 268,65
2401	PINTURA - TINTA ESMALTE	1,0000	m2	R\$ 18,30	R\$ 18,30
2421	AGUARRAS SOLVENTE	0,5000	l	R\$ 8,00	R\$ 4,00
2551	ELETRODO 3,5X350mm	0,4000	Kg	R\$ 9,50	R\$ 3,80
Custos Totais de Materiais					R\$ 309,08

SUMÁRIO

Custo Direto do Serviço	Custo Indireto do Serviço	BDI	ISS	ICMS	Custo Unitário Final
R\$ 351,63	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 59,78	R\$ 411,41

Critério de Medição: Medido pela unidade confeccionada e implantada, conforme projeto Padrão DFTRANS/DF.